
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 

1 
 

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N. 17 DEL 04/03/2024 

 

 

OGGETTO: COMANDO A TEMPO PARZIALE DELLA DOTT.SSA C.P. PRESSO ACSS 

 

Il Direttore Generale, Paola Palmieri (nominata con DGR n. XII/1651 del 21/12/2023) adotta 

la seguente determinazione in merito all’argomento indicato in oggetto. 

 

 

 

SC GIURIDICO E RISORSE UMANE 

 

Il Direttore della SC “Giuridico e Risorse Umane” propone l’adozione del presente atto del 

quale ha accertato la regolarità tecnico amministrativa 

 

Il Responsabile del procedimento 

Paolo Geninazzi 

 

 

 

 

                       Il Direttore 

       SC “Giuridico e Risorse Umane” 

                  Elisa Maria Rottoli 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L'atto si compone di complessive 4 pagine 

  



 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 

2 
 

 

 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA ECONOMICA 

 
 

Gli importi conseguenti al presente provvedimento sono appostati come segue: 

 

CONTO DESCRIZIONE COMPETENZA IMPORTO 

C0217100 Personale non san 

comandato da ATS-ASST-

IRCCS della Regione 

2024 6.849,00 € 

C6001002 Irap coll. e personale 

assimilato 

2024 457,00 € 

 

         
Il responsabile dell’istruttoria 

di verifica contabile 

Paolo Paraboschi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 

3 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTO l’art. 11 della L.R. 30/12/2009 n. 33 (Testo Unico delle leggi regionali in materia 

di sanità), che ha istituito l’Agenzia di Controllo del Sistema Sociosanitario Lombardo, 

ente di diritto pubblico dotato di autonomia amministrativa, organizzativa, finanziaria 

e contabile, organismo tecnico-scientifico; 

 

VISTE:  
 

- la DGR n. XII/1651 del 21/12/2023 avente ad oggetto: “Determinazioni in ordine 

all’Agenzia di Controllo del Sistema Sociosanitario Lombardo (di concerto con 

l'assessore Bertolaso)” con la quale la dott.ssa Paola Palmieri è stata nominata 

Direttore Generale di ACSS a far data dal 22/12/2023 sino al termine della 

Legislatura ai sensi dell’art. 11 della L.R. n. 33/2009, come modificata dalla L.R. n. 

22/2021; 

- la determinazione del Direttore Generale n. 60 del 27/12/2023 con la quale 

l’Agenzia di Controllo del Sistema Sociosanitario lombardo ha preso atto della 

citata DGR;   

 

RICHIAMATE le deliberazioni n. 1 del 17/01/2024 e n. 2 del 21/02/2024 con le quali il 

Comitato di Direzione ha approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 

2024-2026 dell’Agenzia, contenente nuove linee di attività; 

 

RICHIAMATA la nota del 14/02/2024 con la quale ACSS ha chiesto alla ASST Sette 

Laghi la collaborazione della dipendente dott.ssa Clara Pelliccia, dirigente 

amministrativo, per n. 2 giorni alla settimana con decorrenza dall’01/03/2024, per il 

perseguimento di progetti di interesse anche dell’ASST Sette Laghi; 

 

PRESO ATTO della nota del 20/02/2024 da parte del Direttore Generale dell’ASST Sette 

Laghi, in riferimento alla sopra citata richiesta dell’Agenzia, che propone l’attivazione 

di un comando a far data dal 01/03/2024, per due giorni alla settimana, sino al 

30/04/2024; 

 

PRESO ATTO altresì della Deliberazione n. 112 del 01/03/2024 della ASST Sette Laghi 

che, avendo acquisito il parere favorevole della dott.ssa Clara Pelliccia, dispone 

l’attivazione del comando per n. 2 giornate alla settimana, il lunedì e il martedì, a far 



 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 

4 
 

data dal 01/03/2024 sino al 30/04/2024, presso ACSS della dipendente dott.ssa Clara 

Pelliccia, Dirigente Amministrativo – Direttore della S.C. Affari Generali e Legali 

dell’ASST; 

 

CONSIDERATO altresì che la sopra richiamata deliberazione prevede che la spesa 

relativa al trattamento economico della dott.ssa Pelliccia, per le giornate di 

comando, sarà a carico di ACSS, che provvederà a rimborsare la ASST Sette Laghi; 

 

RITENUTO di impegnare, quale onere derivante dal presente provvedimento, 

l’importo complessivo di euro 7.306, per competenze fisse, oneri e IRAP; 

 

 

DETERMINA 
 

 

per le motivazioni e con le finalità di cui in premessa che qui si intendono 

integralmente richiamate: 

 

1. di prendere atto della Deliberazione n. 112 del 01/03/2024 della ASST Sette Laghi 

che dispone l’attivazione del comando per n. 2 giornate alla settimana, il lunedì 

ed il martedì, a far data dal 01/03/2024 sino al 30/04/2024, presso ACSS della 

dott.ssa Clara Pelliccia, Dirigente Amministrativo; 

 

2. di dare atto che ACSS provvederà al rimborso all’ASST Sette Laghi della spesa 

relativa al trattamento economico della dott.ssa Pelliccia per le giornate di 

servizio presso l’Agenzia; 

 

3. di impegnare, quale onere derivante dal presente provvedimento, l’importo di 

euro 7.306, sui seguenti conti economici del Bilancio Sanitario 2024: 

• C0217100 - Personale non san comandato da ATS-ASST-IRCCS della 

Regione: € 6.849, impegno 2024000007; 

• C6001002 - Irap coll. e personale assimilato: € 457 

 

4. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, il presente 

atto verrà pubblicato nei modi di legge ed è immediatamente esecutivo. 

                Il Direttore Generale 

            Paola Palmieri 


